
 

1 
 

 
 
Prot. n. 987 Motta di Livenza (TV), 06/04/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO CESSIONE RAMO D’AZIENDA E NULLA OSTA AL SUBENTRO 
TRA LORIS SERVICE COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO B IN LIQUIDAZIONE E LORIS 
SERVICE S.R.L.S. NELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI GIARDINAGGIO, 
MANUTENZIONE E PULIZIA DELLE AREE A VERDE E VIABILITÀ DELL’OSPEDALE 
RIABILITATIVO DI ALTA SPECIALIZZAZIONE S.P.A. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
106, comma 1 lett. d punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – C.I.G. 78199055BF 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, riferisce quanto segue. 
 
Premesso che: 

- con Determina Prot. n. 921 del 11/03/2019, veniva avviata una procedura telematica mediante 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 2150 del 05/07/2019, l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione (O.R.A.S. S.p.A.) affidava il servizio di giardinaggio, 

manutenzione e pulizia delle aree a verde e viabilità per la durata di 36 mesi alla ditta LORIS 

SERVICE COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO B, con sede in via Fiamme Gialle n. 2, 38037 

Predazzo (TN), CF/P.IVA 02428920223. 

 
Preso atto che: 

- con comunicazione P.E.C. del 19/03/2021, acquisita al Protocollo Generale al n. 810 il 

Commissario Liquidatore, dott. Marco Viola, ha comunicato che, con atto del Notaio, dott. 

Domenico De Pascale, in data 17/03/2021, Rep. N. 18057/8842, la Società Loris Service 

Società Cooperativa Sociale di tipo B in liquidazione, con sede in Predazzo (TN), Via Fiamme 

Gialle n. 2, ha ceduto il ramo d’azienda costituito dal complesso di beni organizzati per 

l’esercizio del servizio di pulizia ambienti, munita di tutte le necessarie autorizzazioni 

amministrative rilasciate dal Comune di Predazzo, alla Società LORIS SERVICE S.R.L.S. con sede 

in Predazzo (TN), Via Fiamme Gialle n. 2 C.F. 02603360229; 

- allegata alla suddetta comunicazione è stata inviata altra nota con cui veniva richiesto di 

corrispondere le fatture pendenti alla Società cessionaria; 



 

2 
 

- in data 01/04/2021 è stata inviata, a firma dell’Amministratore Unico, sig. Mariano Zanvettor, 

dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 80 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e comunicazione degli 

estremi del conto corrente dedicato. 

Visti: 

- l’art. 106, comma 1 lett. d) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i in materia di modifica di 

contratti durante il periodo di efficacia; 

- l’art. 20 del contratto vigente il quale prevede che, nel caso di variazione della soggettività 

giuridica della Ditta, la prosecuzione del rapporto dovrà essere preventivamente autorizzata 

da O.R.A.S. 

Dato atto che: 
- in ragione della suddetta documentazione, LORIS SERVICE S.R.L.S subentra, ad ogni effetto, a 

decorre dal giorno 17/03/2021 nella posizione di Loris Service Cooperativa Sociale di tipo B in 

liquidazione in tutti i diritti ed obblighi derivanti dal Contratto senza modificazione alcuna 

degli articoli, delle modalità operative e dei contenuti economici attualmente vigenti; 

- le verifiche ex art. 80 del Codice Appalti effettuate dall’Area Affari Generali e Legali nei 

confronti della Loris Service S.r.l.s. si sono concluse con esito positivo confermandone il 

regolare possesso, fatto salvo l’esito della verifica inviata all’Agenzia delle Entrate di cui si è 

ancora in attesa di ricevere riscontro. Si ritiene, comunque, di dar corso al provvedimento di 

autorizzazione al subentro nel contratto, al fine di non interrompere l’erogazione del servizio. 

 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016; 

2. di autorizzare il subentro dell’Impresa LORIS SERVICE S.R.L.S. con sede in Predazzo (TN), 

Via Fiamme Gialle n. 2 C.F. 02603360229 quale fornitore nell’esecuzione del contratto di 

giardinaggio, manutenzione e pulizia delle aree a verde e viabilità di O.R.A.S. S.p.A.; 

3. di prendere, altresì, atto che: 

a. per effetto dell’intervenuta cessione da parte di Lorsi Service Cooperativa Sociale di 

tipo B in liquidazione (cedente) del ramo d’azienda in favore di LORIS SERVICE S.R.L.S 

(cessionaria), quest’ultima subentra nella posizione della prima in tutti i diritti ed obblighi 

derivanti dal succitato contratto; 

b. la documentazione trasmessa da LORIS SERVICE S.R.L.S con comunicazione P.E.C. del 

19/03/2021, ancorché non materialmente allegata, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto ed è conservata agli atti dell’Area Affari Generali e Legali; 



 

3 
 

c. si procede al subentro con riserva di adottare i provvedimenti necessari nel caso di 

riscontro negativo da parte dell’Agenzia delle Entrate per le motivazioni sopra enunciate; 

4. di procedere alla variazione anagrafica conseguente nei rapporti contrattuali in essere con 

la società LORIS SERVICE S.R.L.S. con decorrenza 17/03/2021 fino al 25/07/2022; 

5. di confermare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 

relativo al contratto in argomento è il seguente: 78199055BF; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


